
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.75 del Reg.
Data 22-07-2019

Oggetto: LAMPADA VOTIVA DI S.EMIDIO.
CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di luglio
alle ore 13:30, nella sala delle adunanze del comune suddetto,
convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e
risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE A

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota del 01.07.2019 (prot. com. n. 6177 del 11.07.2019) pervenuta dal parroco
della Cattedrale di Ascoli Piceno, con la quale si invita il Sindaco del Comune di Maltignano
alla partecipazione dell’ offerta dell’ olio per la lampada votiva di S.Emidio, per il giorno
04.08.2019;

CHE nella predetta comunicazione si chiede patrocinio e contributo per l’acquisto dell’olio
presso la cripta della chiesa cattedrale, con avviso di coinvolgimento ed informazione, per il
tramite del parroco della chiesa di San Marco di Maltignano, dell’intera popolazione
maltignanese;

RILEVATO che la finalità pubblica della manifestazione è da ravvisarsi nel sostegno ad
eventi religiosi dedicati al patrono della confinante città di Ascoli Piceno, assai sentiti anche
da parte della popolazione di Maltignano;

VISTI gli artt. 4 e ss del Regolamento comunale per la concessione di patrocini, contributi ed
agevolazioni, approvato con deliberazione di C.C.  n. 16/2013;

RICONOSCIUTA dunque meritevole di accoglimento l’iniziativa proposta, per quanto sopra
motivato;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;

VISTO l’art. 16 del vigente Statuto Comunale

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO  l’art. 12 della L. n. 241/1990 e ss mm. ed ii;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

DELIBERA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di accogliere la istanza del 01.07.2019 (prot. com. n. 6177 del 11.07.2019) pervenuta dal
parroco della Cattedrale di Ascoli Piceno, contribuendo con un contributo economico di Euro
300,00 alla partecipazione, da parte del Comune di Maltignano, all’acquisto dell’olio per la
lampada votiva di S. Emidio, presso la cripta della cattedrale di Ascoli Piceno;

Di dare atto che l’evento, che vede coinvolto questo Ente, si terrà il 04.08.2019;

Di dare atto che la somma di Euro 300,00 concessa a titolo di contributo alla suddetta
parrocchia della cattedrale di Ascoli Piceno è imputabile al cap. 757 del bilancio di previsione
2019/2021, annualità 2019, la quale presenta la necessaria disponibilità, demandando al
Responsabile del Servizio Cultura i conseguenti adempimenti;

DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 22-07-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



Di comunicare il presente provvedimento alla Parrocchia della Cattedrale di Ascoli Piceno,
nonché per conoscenza a tutti gli uffici comunali;

Successivamente.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’urgenza di provvedere in merito;
Visto l’art. 134 comma 4 del D.Leg.vo n. 267/2000;
Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese nei modi di legge;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 22-07-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 03-10-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 768 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 8611 del 03-10-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-07-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  03-10-2019  al  18-10-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 19-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 03-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 22-07-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


